

DM Forum aktivitet – idéoplæg

Titel	Internationalt samarbejde – Videndeling og synergi ifm. dansk indsats
Tovholder	Mogens Sandfær (DTU)
Øvrige deltagere	Henrik Pedersen (DM Forum Formand, SDU) Rene Belsø (DeiC) Alle aktive deltagere i internationalt samarbejde på forskningsdataområdet fra institutionerne i DM Forum og fra FI, DEFF og DeiC. - Det være sig Danmarks/universiteternes/ministeriets udnævnte repræsentanter i diverse fora såvel som danske deltagere i åbne fora som RDA og danske deltagere i projekter som OpenAIRE, EUDAT ol.
Aktiviteten kort beskrevet	Aktiviteten sigter på at få kortlagt, prioriteret, udvalgt, formidlet, samordnet og operationaliseret det danske engagement i internationale DM aktiviteter - på såvel et politisk som teknisk/praktisk niveau. Aktiviteten samler de danske aktører til videndeling og sparring (virtuelt og fysisk) og etabler et overblik over samarbejdsrelationer og –muligheder, der formidles via web og løbende suppleres af aktuelle opdateringer.
Formål	Aktiviteten samler de danske aktører i det internationale samarbejde på forskningsdataområdet for at <ul style="list-style-type: none"> • Videndele om aktiviteter og indsatser og uudnyttede muligheder for deltagelse i aktiviteter • Skabe et overblik over aktiviteter og indsatser og formidle dette til DM Forum og andre danske interessenter • Styrke de enkelte danske indsatser • Skabe mest mulig synergi mellem de danske indsatser • Fokuserer de danske indsatser, således at ressourcerne anvendes optimalt Se yderligere under leverancer, nedenfor.
Behov aktiviteten adresserer	Der er mange internationale aktiviteter på forskningsdataområdet. Der er dansk deltagelse i nogle og ikke i andre. Der er behov for at skabe og formidle et overblik over disse aktiviteter, således at alle kan følge med og således at den danske indsats fokuseres der, hvor nyttevirkningen er størst. De aktive deltagere i dette har behov for at kunne videndele og sparre med hinanden, således at deres indsatser i de enkelte aktiviteter optimeres.
Nytte	Danmarks deltagelse i internationale aktiviteter styrkes, såvel hvad angår den enkelte indsats som hvad angår sammenhængen mellem indsatserne. Danmarks viden om disse aktiviteter vokser, således at flere kan drage nytte af indsatserne. Danmarks deltagelse i internationale aktiviteter fokuseres i højere grad på de for helheden vigtigste indsatser.

Sammenhæng med visionen for 2018 (Common Ground)	<p>Aktiviteten understøtter følgende del af DM Forums vision:</p> <p><i>2. Der er et velforstået, velfungerende og let tilgængeligt landskab af infrastrukturer til datas hele livscyklus, som:</i></p> <p><i>a. skelner mellem og skaber sammenhæng mellem lokalt, nationalt og internationalt niveau.</i></p> <p><i>d. tager afsæt i lokale udviklings- og driftsmiljøer</i></p> <p>Aktiviteten vil gennem videndeling, samarbejde og formidling yde et meget betydeligt bidrag til at skabe den ønskede sammenhæng mellem det lokale, nationale, nordiske, europæiske og internationale niveau.</p>
---	--

Leverancer/output	<p>Overblik over aktiviteter og indsatser</p> <p>A. En kortlægning af vigtige internationale DM aktiviteter af såvel politisk som teknisk/praktisk art</p> <p>B. Formidling af denne kortlægning via web-sider</p> <p>C. Specifikation af eksisterende dansk engagement i aktiviteterne eller angivelse af om DM Forum, DeiC og/eller DEFF bør prioritere at engagere sig i disse</p> <p>D. Løbende opdatering fra de danske deltagere i aktiviteterne via mailing-liste eller blog på web</p> <p>E. Rapportering på DM Forums møder</p> <p>Forum for videndeling, sparring og synergi</p> <p>F. Fysiske møder 2-4 gange årligt</p> <p>G. Virtuelle møder hver anden måned eller efter behov</p> <p>H. En plan for fokusering/prioritering af den danske indsats</p>
Succeskriterier	At leverancerne ovenfor leveres til tiden og indenfor budgettet.
Evt. lignende initiativer der kan bygges ovenpå og/eller overlapper	<p>DeiC's og DEFF's internationale engagementer er en beslægtet aktivitet, der tænkes integreret med denne aktivitet i regi af DM Forum, således at der opnås en synergipræget dansk indsats med optimal ressourceudnyttelse og effekt.</p> <p>FI har også internationale engagementer på området og disse vil ligeledes blive søgt koblet ind i aktiviteten.</p>
Evt. udfordringer	Det vil være rejseudgifter, som i udgangspunktet må bæres af deltageres egne institutioner og organisationer.

Forventet arbejdsomfang (timer)	<p>A. Kortlægning: 160 timer – i perioden 01.04.- 01.09.2016</p> <p>B. Formidling via web: 50 timer – i perioden 01.06 – 01.10.2016</p> <p>C. Dansk engagement: 50 timer – i perioden 01.06 – 01.10.2016</p> <p>D. Løbende opdatering: 20 timer/måned – startende 01.11.2016</p> <p>E. Rapportering - Dækket af mødedeltagelse</p> <p>F. Fysiske møder (8*3*7,5) 180 timer/årligt – startende 01.01.2017</p> <p>G. Virtuelle møder (8*6*2) 96 timer/årligt – startende 01.07.2016</p> <p>H. Plan for fokusering 40 timer – i perioden 01.09-01.12.2016</p> <p>Rejser og ophold betales af deltagerne.</p>
Aktivitetsens start og slut tidspunkt	Start 1.3.2016 og slut ved DM Forums afslutning – Det forventes dog at deltagerne vil ønske at fortsætte aktiviteten og samarbejdet derefter.
Af rapportering og formidling	<p>Leverancerne ovenfor repræsenterer en bred faglig af rapportering og formidling til DM Forums medlemmer såvel som alle interesserede i Danmark.</p> <p>Aktivitetsens tovholder vil løbende rapportere administrativ status til DM Forums formand og sekretariat – format og frekvens skal nærmere aftales,</p>